
Общественная организация «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 

ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЭП   
П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                                   г. Иркутск 

02 мая 2024 года                                                                                     № 24 - 30                     
 

Об итогах 1 этапа военно-патриотического конкурса  
под девизом «О героях былых времен…» в честь  
79-й годовщины Победы в Великой Отечественной  
войне 1941-1945гг.  
 

В рамках мероприятий по подготовке к празднованию 9-го мая 2024 года    
79-летия Великой Победы советского народа в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов и в целях повышения уровня гражданской 
ответственности и патриотического воспитания молодежи-студентов 1 курса 
Государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Иркутской области «Иркутский энергетический колледж», её 
вовлечения в общественную профсоюзную деятельность, решением Президиума 
ИРКОО ВЭП от 22.04.2024 года  № 24-24 был объявлен военно-патриотический 
конкурс под девизом «О героях былых времен…» в честь 79-й годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. 

2 мая 2024 года состоялся первый этап – конкурс хоровой песни. В 
соответствии с условиями конкурса с хоровыми песнями на военную тему 
выступили 9 групп 1 курса.  

Рассмотрев предложенные жюри итоги Смотра в честь 79-й годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.  и по согласованию с 
руководством ГБПОУ Иркутской области «Иркутский энергетический колледж» 
(директор Полубенцева Н.В.), 
 Президиум Иркутской областной организации ВЭП  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. По итогам конкурса хоровой песни, в рамках военно-патриотического 
конкурса «О героях былых времен…» в честь всенародного праздника День 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в соответствии с 
условиями конкурса: 

Первое место присудить группе 1ТЭС1-23 (староста Белоусова Е.А.) за 
исполнение песни «Бессмертный полк» с вручением Памятного диплома ИРКОО 
ВЭП и денежного вознаграждения в сумме 5 000 рублей. 
 

Второе место присудить двум группам с вручением Памятного диплома 
ИРКОО ВЭП и денежного вознаграждения 3 500 рублей каждой группе: 

 группе 1ТЭС2-23 (староста Ворожкова Д.А.) за исполнение песни 
«Я внук того солдата»; 

 группе 1ОП-23 (староста Огородников Н.А.) за исполнение песни 
«О моряках-подводниках». 
 



 

 

Третье место присудить группе 1ИСиП-23 (староста Савина Л.А.) за 
исполнение песни «О той весне» с вручением Памятного диплома ИРКОО ВЭП 
и денежного вознаграждения в сумме 2 500 рублей. 
 

Пяти командам-участникам конкурса, не занявшим призовым мест, 
вручить Памятные Дипломы участника военно-патриотического конкурса с 
выплатой денежного вознаграждения 1 000 рублей каждой команде: 

 группе 1ЭС-1-23 (староста Дашлов Г.С.) за исполнение песни 
«Десятый наш десантный батальон»; 

 группе 1ЭС-2-23 (староста Васильев Д.К.) за исполнение песни 
«Махнем не глядя, как на фронте говорят»; 

 группе 1КСК-23 (староста Делина Е.К.) за исполнение песни «Три 
танкиста»; 

 группе 1РЗ-23 (староста Казерина К.А.) за исполнение песни 
«Первым делом самолеты»; 

 группе 1ТиТО-23 (староста Гвоздков Е.С.) за исполнение песни 
«Песня фронтового солдата». 

 

Участникам пролога за исполнение вокальных и танцевальных номеров 
вручить Памятный диплом ИРКОО ВЭП и денежное вознаграждение 1 000 

рублей каждому студенту: 
 студентке группы 3ИСиЛ-21 Дьяченко А.А. за исполнение 

танцевального номера; 
 студентке группы 3ИСиЛ-21 Врадий Д.Е. за исполнение 

танцевального номера; 
 студентке группы 1ТиТо-23 Лаврентьевой Ульяне  за исполнение 

песни «До свидания, мальчики»; 
 студенту группы 2ЭС-1-22 Лютикову И.А. за исполнение песни «До 

свидания, мальчики». 
 

2. Итоги военно-патриотического конкурса разместить на сайте Иркутской 
областной организации ВЭП и на сайте ГБПОУ «ИЭК».  
   

3. Контроль за выполнением постановления возложить на К.Б. Куперман, 
ведущего специалиста по организационной и общей работе и Г.Ф. Маркову – 

главного бухгалтера Иркутской областной организации ВЭП. 
 

 

 

Председатель Иркутской  
областной организации ВЭП          И.В. Фрик 

 

 
 

 


